
 

РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

29 ноября 2018 г. № 800 

 

Об определении Перечня земельных 

участков для разработки 

градостроительных паспортов 

 

На основании подпункта 1.20 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 14 

января 2014 г. № 26 «О мерах по совершенствованию строительной деятельности» и 

технического кодекса установившейся практики ТКП 45-3.01-294-2014 (02250) 

«Градостроительство. Градостроительный паспорт земельного участка. Состав и порядок 

разработки», утвержденного приказом Министерства архитектуры и строительства 

Республики Беларусь от 31 марта 2014 г. № 88, Гродненский городской исполнительный 

комитет РЕШИЛ: 

1. Определить Перечень земельных участков для разработки градостроительных 

паспортов согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Гродненского городского исполнительного комитета Болтрика А.Г., 

управление землеустройства Гродненского городского исполнительного комитета и 

управление архитектуры и градостроительства Гродненского городского исполнительного 

комитета. 

 

Председатель                                                                  М.Б.Гой 

 

Управляющий делами                                                   В.В.Мамочкин 



2 

 

 

Приложение 

к решению Гродненского городского 

исполнительного комитета   

29.11.2018  № 800 

Перечень 

земельных участков для разработки 

градостроительных паспортов 
 

1. Земельные участки для строительства зданий общественного назначения: 

1.1.торговый объект в квартале «Грандичи-2» в г. Гродно, позиция по генплану № 26; 

1.2.торговый центр в квартале «Грандичи-2» в г. Гродно, позиция по генплану № 27; 

1.3.торгово-общественный  центр в микрорайоне многоквартирной жилой застройки  

по ул. Лидской в г. Гродно, позиция по генплану № 13. 

2. Земельные участки №№ 223, 224, 226, 228, 229 для строительства одноквартирных 

усадебных жилых домов в микрорайоне «Зарица-5» в г. Гродно. 

3. Группа блокированных жилых домов в микрорайоне индивидуальной усадебной 

застройки «Заболоть -1» в г. Гродно. 


